
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 
г. Иркутск 

"26" 09 2019г. № 457-0 

О создании Центра проектов 
и практик по анализу и 
управлению данными 

В связи с формированием структуры Института информационных тех
нологий и анализа данных 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

Е Создать в структуре Института информационных технологий и ана
лиза данных подразделение - «Центр проектов и практик по анализу и 
управлению данными» (далее Центр). 

2. Григорьева С.В., доцента кафедры АС, назначить руководителем 
Центра. 

3. Максимовой Н.Б, начальнику управления экономики, внести измене
ния в паспорт и структуру университета, справочник структуры АИС 
«Университет». 

4. Руководителю Центра приступить к разработке (с целью последую
щей реализации в Иркутской области) Программы повышения квалифика
ции команд в области управления, основанного на данных (команд CDO-
менеджеров), применительно к специфике деятельности органов исполни
тельной власти. 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 
работе Смирнова В.В. 

Ректор . М.В. Корняков 


